2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2016

                                      № 566
Нижняя Салда

	Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета и средств местного бюджета городского округа Нижняя Салда на подготовку молодых граждан к военной службе в 2016 году в городском округе Нижняя Салда

	В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года» (с изменениями и дополнениями от 07.05.2014 № 389-ПП, от 12.11.2014 № 974-ПП, от 30.12.2014 № 1244-ПП, от 29.07.2015 № 683-ПП, от 07.10.2015 № 887-ПП, от 18.11.2015 № 1058, от 24.12.2015 № 1178-ПП, от 18.05.2016 № 348-ПП), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Решением Думы городского округа Нижняя Салда от 28.04.2016 № 63/2 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 23.12.2015 № 59/2 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2016 год»», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 08.02.2016 № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» в новой редакции» (с изменениями и дополнениями от 28.06.2016 № 561), администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета и средств местного бюджета городского округа Нижняя Салда на подготовку молодых граждан к военной службе в 2016 году в городском округе Нижняя Салда (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Я.С. Алешанову.
Глава администрации

городского округа
                                                                 С.Н. Гузиков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 01.07.2016 № 566 «Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета и средств местного бюджета городского округа Нижняя Салда на подготовку молодых граждан к военной службе в 2016 году в городском округе Нижняя Салда»

ПОРЯДОК
расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета и средств местного бюджета городского округа Нижняя Салда на подготовку молодых граждан к военной службе в 2016 году в городском округе Нижняя Салда
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета (далее – средств за счет субсидий) и средств местного бюджета городского округа Нижняя Салда на подготовку молодых граждан к военной службе в 2016 году на территории Свердловской области.

2. Средства за счет субсидий предоставляются в целях софинансирования следующих расходов:

1) организация и проведение военно-спортивных игр (оплата питания и проживания участников, оплата транспортных услуг, приобретение канцелярских товаров, наградной продукции, заработная плата привлеченных специалистов, задействованных в организации сборов);

2) оплата расходов, связанных с участием граждан в возрасте от 14 до 27 лет в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных оздоровительных лагерях на территории Свердловской области (оплата питания, проживания участников, транспортных услуг (в том числе за счет приобретения туристических путевок для участия в военно-спортивных играх и оборонно-спортивных оздоровительных лагерях), приобретение канцелярских товаров, наградной продукции, заработная плата привлеченных специалистов, задействованных в организации военно-спортивных игр и оборонно-спортивных оздоровительных лагерей).
3. Главным распорядителем средств за счет субсидий и средств местного бюджета является Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Объем средств, предоставленный местному бюджету за счет субсидий из областного бюджета, на подготовку молодых граждан к военной службе составляет 15 700, 00 (пятнадцать тысяч семьсот) рублей.
5. Доля средств местного бюджета, направленная городским округом Нижняя Салда на софинансирование целей указанных в пункте 2, составляет 50 процентов от общего объема расходов на эти цели, и составляет 15 700,00 (пятнадцать тысяч семьсот) рублей.
6. Средства за счет субсидий из областного бюджета, предоставлены на основании Соглашения от 24.05.2016 года, № 10/16-п «О предоставлении субсидии местному бюджету муниципального образования в 2016 году на подготовку молодых граждан к военной службе между Министерством физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области и муниципальным образованием городской округ Нижняя Салда», заключенного с Министерством физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области на 2016 финансовый год.

7. Расходование средств за счет субсидий и средств местного бюджета осуществляется в объеме, предусмотренном сводной бюджетной росписью.

8. Средства за счет субсидий и средства местного бюджета носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
 Нецелевое использование средств за счет субсидий и средств местного бюджета влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

9. Неиспользованные остатки средств за счет субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.

10. Контроль за целевым использованием средств за счет субсидий и средств местного бюджета осуществляется Управлением молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.
371-П
371-П